
  

Sapienza Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Sapienza Università Roma (CU007) 

T (+39) 06 49690424 F (+39) 06 49910978 

infoecw@uniroma1.it 

D.D. N.5057/2016 PROT. N-0084522 DEL 30/11/2016 

 

IL DIRETTORE  

VISTO: 
 l’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per  l’Università di 

disciplinare con propri regolamenti, forme di  collaborazione degli studenti in attività 
connesse ai servizi resi, con esclusione di quello inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento di esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO: 
 il Regolamento per le attività di collaborazione approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 14 ottobre 2008, emanato con D.R. 00176 del 31 ottobre 2008 e 
ratificato dal Senato Accademico il 18 novembre 2008; 

VISTA: 

 la Disposizione Direttoriale n.2647/2016 del 22.06.2016 emanata dall’Area Offerta 
Formativa e Diritto allo Studio con cui si autorizza l’assegnazione all’Area per 
l’Internazionalizzazione di nr. 26 Borse di collaborazione -  per l’anno accademico 
2016/2017; 

 

VISTO: 

 Il bando di selezione per l’attribuzione di n. 26 Borse di collaborazione riservate a 
studenti italiani e/o stranieri, a sostegno delle attività dell’Area per 
l’Internazionalizzazione, emanato con D.D. 4370/2016 prot. N. 0068003 del 3/10/2016 
dall’Area per l’Internazionalizzazione; 

VISTA: 

 la Disposizione Direttoriale nr. 4472/2016 prot. n. 0070941 dell’11.10.2016 con la quale è   

     stata nominata la Commissione di selezione;  

 VISTA: 

 la Disposizione n.4663/2016 prot. nr. 00777771 del 7/11/2016 di approvazione della 

graduatoria di merito del suddetto bando; 

VISTA: 

 la graduatoria formulata tramite il gestionale InfoStud; 

VISTO: 

 il ricorso avverso Provvedimento esclusione della studentessa Franco Lucia al Difensore 

civico degli studenti dell’Università degli Studi “La Sapienza”, prof. Giuseppe Familiari del 

27/10/2016; 

VISTO: 

 il parere fornito dal Settore Diritto allo Studio e Alta Formazione in data 15 novembre 

2016; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO: 

 il parere del Settore Contenzioso studenti; 

 

RAVVISATA: 

 l’opportunità di accogliere il suddetto ricorso; 

 

 

DISPONE 

 

Ia studentessa FRANCO LUCIA  è ammessa a partecipare alla selezione prevista dal bando 

per l’attribuzione di nr. 26 Borse di collaborazione a sostegno delle attività dell’Area per 

l’Internazionalizzazione, emanato con D.D. n.43720/2016 prot. n.0068003 del 3/10/2016. 

 

La candidata dovrà presentarsi il giorno 6 dicembre 2016 alle ore 9,00 presso la stanza 210 

– Palazzina Tumminelli 2° piano - munita di un valido documento di riconoscimento.  

 

 

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE 

                                                                               F.to    Dott.ssa Antonella Cammisa   

  


